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Nowy mikroskop rentgenowski

Urządzenie o nazwie MuCat, opracowane przez zespół profesora Jima Elliotta z Queen Mary
University w Londynie, wykorzystuje promieniowanie rentgenowskie oraz technikę zwaną
"integracją opóźnienia czasowego". Pozwala to uzyskać znacznie wyraźniejsze niż dotąd obrazy
wewnętrznej struktury badanych substancji. Może się przydać zarówno w badaniach nad próchnicą
zębów, jak i ropą naftową lub wykopaliskami.
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Badaną próbkę umieszcza się na ruchomym stoliku i obraca o 360 stopni, jednocześnie
prześwietlając wiązką promieniowania rentgenowskiego, które rejestruje detektor CCD podobny
nieco do stosowanego w fotograficznych aparatach cyfrowych. Następnie komputer wylicza
trójwymiarowy obraz próbki. Aby polepszyć rozdzielczość i usunąć błędy, zastosowano metodę
"integracji opóźnienia czasowego", która pozwala usunąć niedoskonałości. Zasadniczą cechą tej
metody jest rejestracja i odczyt danych o obrazie w sposób ciągły. Przeprowadzono już między
innymi badania na zębie, poddanym działaniu rozcieńczonego kwasu. Wyniki powinny się przyczynić
do lepszego poznania próchnicy zębów. Kolejne eksperymenty mają wyjaśnić zjawisko migracji ropy
naftowej w skałach piaskowcowych oraz ukazać wewnętrzną budowę skamieliny bez jej niszczenia
(na przykład przewodu słuchowego dinozaura).
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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